
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

RESOLUCiÓN N°: 

///doba, .-FACULTAD DE LENGUAS.­
J 5 NO'; 2011 

VISTO: 2054 
La reglamentación vigente donde se establece el procedimiento para 

procesar los Créditos en el Sistema Informático SIU Guaraní Posgrado, 

La necesidad de hacerlo en forma personalizada, de acuerdo a la 

modalidad de las Carreras de Posgrado Doctorado en Ciencias del Lenguaje 

en sus tres menciones, 

Las Actas del Comité de Doctorado en Ciencias del Lenguaje de 

fechas 19 de junio de 2009 y 9 de abril de 2010 firmadas por el Dr. Mario 

López Barrios, la Dra. Liliana Anglada, la Dra. Elena Pérez, la Dra. Magdalena 

Viramonte de Ávalos y el Dr. Miguel Koleff referidas a la formación académica 

de la doctoranda NELL Y ELENA MARíA RUEDA alumna del Doctorado en 

Ciencias del Lenguaje, Mención en Lingüística Aplicada 

y CONSIDERANDO: 

Que en el Sistema Informático Guaraní Posgrado actual la 

carga de créditos se otorga mediante Equivalencias 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Lo aconsejado por el Comité de Doctorado mencionado ut 

supra con referencia a la citada doctoranda 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 

RESUELVE: 

Art. 1°._ Otorgar a la doctoranda NELLY ELENA MARíA RUEDA-DNI 

12509754-, de la carrera de Posgrado Doctorado en Ciencias del 

Lenguaje con Mención en Lingüística Aplicada, los créditos que a 

continuación se detallan: 

Fronteras Culturales/Fronteras Textuales (FL- UNC) 3 créditos 

Discurso y Construcción Conceptual (FL-UNC) 1 crédito 

Análisis de los Componentes del Sistema Lingüístico-(FL-UNC) 4 créditos 

Sociolingüística: El Español actual y sus variedades 2 créditos 

socioculturales (FL -UNC) 

Adquisición de la Lengua Extranjera (FL-UNC) 3 créditos 

Aspectos Metodológicos del Análisis del Discurso: la 

construcción, la reformulación y el análisis contrastivo(FL-UNC) 1 crédito 

Semántica (FL-UNC) 1 crédito 

Análisis de Textos Orales y Escritos (FL-UNC.) 2 créditos 

El Pensamiento de Bajtín(FL-UNC) 1 crédito 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
FACULTAD DE LENGUAS 

Investigación Científica (FL-UNC) 2créditos 

TOTAL DE CREDITOS ACORDADOS 20 créditos 

Art.2°.- Comuníquese y dé forma. 

P~. Dm. SIL~~ 
DECANA

Dr. MIGUEL KOLEFF FACULTAD DE LENGUAS 
Secretario de posgrado ~ Nacional de CÓf".ko~ 

¡; acultad de Lenguas - U.N.C. 

LFG 


